

## 連結財務諸表

国際会計基準 (IFRS)

### 連結損益計算書

	(百万円)	
	2021年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	2022年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上収益	1,044,892	<b>1,278,478</b>
売上原価	353,400	<b>363,525</b>
売上総利益	691,491	<b>914,952</b>
販売費及び一般管理費	362,456	<b>471,221</b>
研究開発費	260,326	<b>341,570</b>
その他の収益	4,321	<b>19,101</b>
その他の費用	3	<b>680</b>
営業利益	73,025	<b>120,580</b>
金融収益	6,114	<b>14,773</b>
金融費用	5,753	<b>8,480</b>
持分法による投資損益	129	<b>▲19</b>
税引前利益	73,516	<b>126,854</b>
法人所得税費用	6,543	<b>17,666</b>
当期利益	66,972	<b>109,188</b>
当期利益の帰属		
親会社の所有者	66,972	<b>109,188</b>
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益 (円)	34.94	<b>56.96</b>
希薄化後1株当たり当期利益 (円)	34.91	<b>56.91</b>

### 連結包括利益計算書

	(百万円)	
	2021年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	2022年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
当期利益	66,972	<b>109,188</b>
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	▲4,590	<b>▲2,798</b>
確定給付制度に係る再測定額	5,831	<b>5,932</b>
その後に純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	62,078	<b>36,312</b>
キャッシュ・フロー・ヘッジ	—	<b>403</b>
税引後その他の包括利益	63,319	<b>39,850</b>
当期包括利益	130,292	<b>149,038</b>
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	130,292	<b>149,038</b>

### 連結財政状態計算書

	(百万円)			(百万円)	
	2021年度 (2022年3月31日)	2022年度 (2023年3月31日)		2021年度 (2022年3月31日)	2022年度 (2023年3月31日)
<b>資産</b>			<b>負債及び資本</b>		
流動資産			流動負債		
現金及び現金同等物	662,477	<b>441,921</b>	営業債務及びその他の債務	324,784	<b>424,036</b>
営業債権及びその他の債権	266,675	<b>349,111</b>	社債及び借入金	20,394	<b>41,396</b>
その他の金融資産	181,368	<b>383,205</b>	その他の金融負債	10,766	<b>11,080</b>
棚卸資産	217,910	<b>301,608</b>	未払法人所得税	6,910	<b>21,470</b>
その他の流動資産	16,838	<b>19,204</b>	引当金	6,795	<b>7,626</b>
流動資産合計	1,345,271	<b>1,495,051</b>	その他の流動負債	25,616	<b>24,652</b>
非流動資産			流動負債合計	395,268	<b>530,263</b>
有形固定資産	304,070	<b>348,912</b>	非流動負債		
のれん	83,555	<b>98,330</b>	社債及び借入金	143,067	<b>101,692</b>
無形資産	163,884	<b>159,609</b>	その他の金融負債	42,615	<b>41,647</b>
持分法で会計処理されて いる投資	1,425	<b>1,306</b>	退職給付に係る負債	2,624	<b>1,310</b>
その他の金融資産	131,509	<b>130,393</b>	引当金	18,290	<b>16,376</b>
繰延税金資産	138,173	<b>180,096</b>	繰延税金負債	12,444	<b>12,647</b>
その他の非流動資産	53,513	<b>95,188</b>	その他の非流動負債	256,219	<b>359,096</b>
非流動資産合計	876,131	<b>1,013,837</b>	非流動負債合計	475,262	<b>532,770</b>
資産合計	2,221,402	<b>2,508,889</b>	負債合計	870,530	<b>1,063,034</b>
			資本		
			親会社の所有者に 帰属する持分		
			資本金	50,000	<b>50,000</b>
			自己株式	▲37,482	<b>▲36,808</b>
			その他の資本の構成要素	168,147	<b>200,874</b>
			利益剰余金	1,170,208	<b>1,231,788</b>
			親会社の所有者に 帰属する持分合計	1,350,872	<b>1,445,854</b>
			資本合計	1,350,872	<b>1,445,854</b>
			負債及び資本合計	2,221,402	<b>2,508,889</b>

連結持分変動計算書

	(百万円)					
	親会社の所有者に帰属する持分			その他の資本の構成要素		
	資本金	資本剰余金	自己株式	新株予約権	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2021年4月1日残高	50,000	94,494	▲261,252	1,038	70,024	—
当期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	62,078	—
当期包括利益	—	—	—	—	62,078	—
自己株式の取得	—	—	▲15	—	—	—
自己株式の処分	—	—	776	▲216	—	—
自己株式の消却	—	▲94,494	223,009	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	▲94,494	223,770	▲216	—	—
2022年4月1日残高	50,000	—	▲37,482	822	132,103	—
当期利益	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	36,312	403
当期包括利益	—	—	—	—	36,312	403
自己株式の取得	—	—	▲24	—	—	—
自己株式の処分	—	—	698	▲213	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—
その他の増減	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	674	▲213	—	—
2023年3月31日残高	50,000	—	▲36,808	608	168,415	403

	(百万円)					
	親会社の所有者に帰属する持分			その他の資本の構成要素		
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	確定給付制度に係る再測定	その他の資本の構成要素合計	利益剰余金	親会社の所有者に帰属する持分合計	資本合計
2021年4月1日残高	40,416	—	111,479	1,277,332	1,272,053	1,272,053
当期利益	—	—	—	66,972	66,972	66,972
その他の包括利益	▲4,590	5,831	63,319	—	63,319	63,319
当期包括利益	▲4,590	5,831	63,319	66,972	130,292	130,292
自己株式の取得	—	—	—	—	▲15	▲15
自己株式の処分	—	—	▲216	▲274	285	285
自己株式の消却	—	—	—	▲128,514	—	—
配当金	—	—	—	▲51,744	▲51,744	▲51,744
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	▲604	▲5,831	▲6,435	6,435	—	—
所有者との取引額等合計	▲604	▲5,831	▲6,652	▲174,096	▲51,473	▲51,473
2022年4月1日残高	35,221	—	168,147	1,170,208	1,350,872	1,350,872
当期利益	—	—	—	109,188	109,188	109,188
その他の包括利益	▲2,798	5,932	39,850	—	39,850	39,850
当期包括利益	▲2,798	5,932	39,850	109,188	149,038	149,038
自己株式の取得	—	—	—	—	▲24	▲24
自己株式の処分	—	—	▲213	▲194	290	290
配当金	—	—	—	▲54,632	▲54,632	▲54,632
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	▲976	▲5,932	▲6,909	6,909	—	—
その他の増減	—	—	—	309	309	309
所有者との取引額等合計	▲976	▲5,932	▲7,123	▲47,607	▲54,056	▲54,056
2023年3月31日残高	31,446	—	200,874	1,231,788	1,445,854	1,445,854

連結キャッシュ・フロー計算書

	(百万円)	
	2021年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	2022年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	73,516	126,854
減価償却費及び償却費	58,245	67,789
減損損失	10,446	19,083
金融収益	▲6,114	▲14,773
金融費用	5,753	8,480
持分法による投資損益(▲は益)	▲129	19
固定資産除売却損益(▲は益)	▲2,700	▲11,228
営業債権及びその他の債権の増減額(▲は増加)	▲19,060	▲64,584
棚卸資産の増減額(▲は増加)	▲603	▲80,664
営業債務及びその他の債務の増減額(▲は減少)	13,290	54,135
その他	28,107	50,057
小計	160,750	155,169
利息及び配当金の受取額	2,836	7,674
利息の支払額	▲1,779	▲2,080
法人所得税の支払額	▲22,580	▲46,248
営業活動によるキャッシュ・フロー	139,226	114,514
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	▲180,675	▲481,799
定期預金の払戻による収入	316,820	332,503
投資の取得による支出	▲328,952	▲322,031
投資の売却及び償還による収入	476,150	285,068
有形固定資産の取得による支出	▲62,736	▲60,749
有形固定資産の売却による収入	5,260	9,941
無形資産の取得による支出	▲13,946	▲6,617
子会社の取得による支出	—	▲30,812
子会社の売却による収入	—	8,302
貸付金の回収による収入	379	311
その他	40	8,101
投資活動によるキャッシュ・フロー	212,339	▲257,782
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の償還及び借入金の返済による支出	▲20,391	▲20,394
自己株式の取得による支出	▲15	▲24
自己株式の売却による収入	0	0
配当金の支払額	▲51,730	▲54,616
リース負債の返済による支出	▲14,095	▲14,560
その他	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲86,231	▲89,594
現金及び現金同等物の増減額(▲は減少)	265,334	▲232,862
現金及び現金同等物の期首残高	380,547	662,477
現金及び現金同等物に係る換算差額	16,595	12,306
現金及び現金同等物の期末残高	662,477	441,921